
Сриједа, 2. 4. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 24 - Страна 107 

III. 
Integralni tekst javnog konkursa iz točke l. ove odluke 

objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH" i na 
službenoj web stranici Federalnog ministarstva rada i socijalne 
politike www.fmrsp.gov.ba, dok će se obavijest o raspisivanju 
javnog natječaja objaviti u dnevnom listu "Dnevni avaz" i 
"Večernji list". 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 378/2025 
13. ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

534 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 51. сједници, одржаној 27.03.2025. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРОЦЕДУРАМА ЗА ДОДЈЕЛУ ФИНАНСИЈСКИХ 
СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о процедурама за додјелу финансијских 

средстава из текуће резерве буџета Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
106/14), у тачки II иза броја: "9/14" ријеч "и" замјењује се 
зарезом, а иза броја: "13/14" додаје се зарез и ријечи: "8/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25а/22 и 7/25". 

II 
У тачки VII став (2) ријечи: "Генерални секретаријат 

Владе Федерације Босне и Херцеговине" замјењују се 
ријечима: "Уред премијера/предсједника Владе и уреди два 
замјеника премијера/предсједника Владе Федерације Босне и 
Херцеговине". 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 383/2025 
27. марта 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 51. sjednici, održanoj 27.03.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O PROCEDURAMA 
ZA DODJELU FINANSIJSKIH SREDSTAVA IZ TEKUĆE 

REZERVE BUDŽETA FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o procedurama za dodjelu finansijskih sredstava iz 

tekuće rezerve budžeta Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 106/14), u tački II. iza 
broja: "9/14" riječ "i" zamjenjuje se zarezom, a iza broja: "13/14" 
dodaje se zarez i riječi: "8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25". 

II. 
U tački VII. stav (2) riječi: "Generalni sekretarijat Vlade 

Federacije Bosne i Hercegovine" zamjenjuju se riječima: "Ured 
premijera/predsjednika Vlade i uredi dva zamjenika 
premijera/predsjednika Vlade Federacije Bosne i Hercegovine". 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 383/2025 
27. marta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 51. sjednici, održanoj 27.03.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O PROCEDURAMA 
ZA DODJELU FINANCIJSKIH SREDSTAVA IZ TEKUĆE 

PRIČUVE PRORAČUNA FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o procedurama za dodjelu financijskih sredstava iz 

tekuće pričuve proračuna Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 106/14), u točki II. iza 
broja: "9/14" riječ "i" zamjenjuje se zarezom, a iza broja: "13/14" 
dodaje se zarez i riječi: "8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25". 

II. 
U točki VII. stavak (2) riječi: "Glavno tajništvo Vlade 

Federacije Bosne i Hercegovine" zamjenjuju se riječima: "Ured 
premijera/predsjednika Vlade i uredi dva dopremijera/predsjed-
nika Vlade Federacije Bosne i Hercegovine". 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 383/2025 
27. ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

535 
На основу члана 24. ст. (1) и (2) и члана 37. Закона о 

извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 7/25), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 51. сједници, 
одржаној 27.03.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

УТВРЂЕНИХ У РАЗДЈЕЛУ 17. БУЏЕТА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2025. ГОДИНУ 

ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ ЕНЕРГИЈЕ, 
РУДАРСТВА И ИНДУСТРИЈЕ "ТЕКУЋИ 

ТРАНСФЕРИ И ДРУГИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ - 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ПОДУЗЕТНИЦИМА - РЕГРЕСИРАЊЕ КАМАТА - 

ГАРАНТНИ ФОНД" 

I 
Усваја се Програм утрошка средстава утврђених у 

раздјелу 17. Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. 
годину Федералном министарству енергије, рударства и 
индустрије "Текући трансфери и други текући расходи - 


